
O16 2020/2 
 

1 

STANOVISKO 

ODBORU CENOVÁ POLITIKA  

Č. 2 /2020 
 

Stanovisko k uplatňování maximálních cen ochranných 

pomůcek dle nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 

2016/425, třídy FFP3 vyrobené a uváděné na trh v souladu 

s technickou normou EN 149:2001+A1:2009 podle Výměru 

MF č. 03/2020 ze dne 4. 3. 2020 

Maximální ceny předmětného zboží byly vydány výměrem MF. Cenový výměr je 

právní předpis, který má normativní charakter, výměr Ministerstva financí má tedy 

povahu pramene práva, tj. obecně závazného (normativního) aktu. 

Výše uvedené maximální ceny jsou uplatňovány s účinnosti ode dne zveřejnění 

Výměru MF č. 03/2020 tj. dne 4. 3. 2020 v 15:45 hod.  

Důvodem zavedení této regulace je mimořádná tržní situace u tohoto zboží, jehož 

prodej byl omezen Mimořádným opatřením Ministerstva zdravotnictví, týkajícím se 

prevence nebezpečí vzniku a rozšíření onemocnění COVID-19 způsobené novým 

koronavirem SARS-CoV-2. 

Zavedená cenová regulace se týká prodávajícího i kupujícího. Prodej za vyšší než 

maximální ceny je považován za porušení zákona o cenách. 

Pokud prodávající a kupující uzavřeli platnou smlouvu o dodávkách regulovaných 

ochranných pomůcek včetně ceny podle tohoto výměru ještě před vyhlášením 

příslušného rozhodnutí o cenové regulaci tohoto zboží, lze dodávky realizovat za tyto 

sjednané ceny. 

U regulované maximální ceny se jedná o maximální možnou cenu, za kterou mohou 

být respirátory třídy FFP3 prodávány i nakupovány a kterou nelze překročit.  

Případné podezření na porušení této regulace lze hlásit podnětem na Finanční správu 

(GFŘ, SFÚ). 


